
PUBLICITÉ

Football

Super League

Samedi

19.45 Servette - Saint-Gall

19.45 Thoune - Sion

Dimanche

13.45 Lausanne-Sport - FC Zurich

13.45 Lucerne - Bâle

16.00 Grasshoppers - Young Boys

Classement

1. Grasshopper ...............................................12 9 2 1 17- 7 29

2. St-Gall ...............................................................12 8 3 1 19- 7 27
3. Sion ....................................................................12 7 2 3 18-14 23

4. Bâle ....................................................................12 5 6 1 21-13 21

5. Young Boys .................................................12 4 5 3 20-12 17

6. Thoune............................................................12 4 1 7 14-17 13

7. Lausanne.......................................................12 3 3 6 9-15 12

8. Zurich ...............................................................12 2 5 5 12-17 11
9. Lucerne...........................................................12 2 3 7 12-20 9

10. Servette ..........................................................12 0 2 10 7-27 2

Challenge League

Samedi

17.45 Chiasso - Aarau

17.45Wohlen - Lugano

Dimanche

16.00Wil - Bienne

16.00 Bellinzone - Vaduz

Lundi

19.45Winterthour - Locarno

Classement: 1. Aarau 12/27. 2. Bellinzone

12/20. 3. Wil 12/18. 4. Winterthour 12/17. 5.

Vaduz 12/17. 6. Chiasso 12/17. 7. Lugano

12/16. 8. Bienne 12/16. 9. Wohlen 12/12. 10.

Locarno 12/6.

1re ligue Promotion

Samedi

16.00 Breitenrain - St-Gall II

16.00Old Boys Bâle - Etoile Carouge

16.00 Zurich II - Sion II

16.30 Brühl - Delémont

17.00 Fribourg - Tuggen

17.30 Schaffhouse - Stade Nyonnais

17.30 Yverdon - Bâle II

Dimanche

15.00 Kriens - YF Juventus

Classement:1. YF Juventus Zurich 11/27. 2.

Schaffhouse 11/26. 3. Bâle II 11/25. 4. Old Boys

Bâle 11/22. 5. Kriens 11/20. 6. Tuggen 11/19. 7.

Zurich II 11/17. 8. Sion II 11/16. 9. Brühl St-Gall

11/15. 10. Stade Nyonnais 11/15. 11. Delémont

11/12. 12. Fribourg 11/10. 13. Breitenrain Berne

11/7. 14. Yverdon 11/6. 15. Etoile Carouge 11/6.

16. St-Gall II 11/4.

1re ligue Classic, groupe 1

Samedi

17.00 Bulle - Malley

17.00 Echallens - Meyrin

17.00 Lancy - Young Boys II

17.15 Martigny - Monthey

17.30 LeMont - Guin

18.00 Terre Sainte - Naters

Dimanche

14.00 Thoune II - UGS

Classement: 1. Meyrin 9/21; 2. LeMont 9/19;

3. Terre Sainte et Martigny 9/18; 5. Naters

8/16; 6. Echallens 9/16; 7. Guin 8/14; 8. Bulle

9/11; 9. Young Boys II 7/10; 10. Monthey 9/10;

11. Thoune II 9/9; 12. Lancy 9/7; 13. UGS 9/4;

14. Malley 9/1.

2e ligue inter, groupe 1

Hier

Collex-Bossy - Signal..................................................................3-2

Perly-Certoux.........................................................................................1-1

Samedi

16.30 SL-Ouchy - Vernier

18.00Montreux - Chippis

18.00 Renens - Azzurri LS

19.00 Sierre - GenèveM21

Dimanche

14.30 Lutry - USCM
Classement: 1. Azzurri Lausanne 10/24. 2.

Perly-Certoux 10/22. 3. ServetteM21 10/20. 4.

Collex-Bossy 11/19. 5. SL-Ouchy 9/18. 6. Sierre

10/17. 7. Renens 10/14. 8. Chênois 11/14. 9.

Lutry 10/12. 10. Signal Bernex-Confignon

11/12. 11. Collombey-Muraz 9/11. 12. Vernier

10/10. 13. Montreux 10/4. 14. Chippis 9/0.

Hockey sur glace

LNA

Hier
Bienne - Berne ...........................................3-2 (0-2 3-0 0-0)
Davos - Kloten ..................................................4-1 (2-1 1-0 1-0)
Fribourg - Rapperswil ..........................7-1 (2-1 3-0 2-0)
Ge-Servette - Ambri-Piotta.........3-0 (0-0 2-0 1-0)
Zurich - Lugano..................................ap 3-2 (1-0 0-2 1-0)
Zoug - Langnau.............................................5-3 (2-0 1-1 2-2)
Samedi

19.45 Ambri-Piotta - Zoug
19.45 Berne - Zurich
19.45 Kloten - Fribourg
19.45 Lugano - Bienne
19.45 Rapperswil - Davos
19.45 Langnau - Ge-Servette

Classement

1. GE-Servette .........................................14 11 1 0 2 47-24 35

2. FR Gottéron ........................................14 4 6 2 2 48-33 26

3. Zurich.......................................................14 7 2 1 4 42-33 26

4. Lugano....................................................14 6 1 4 3 46-40 24

5. Rapperswil ...........................................14 6 2 1 5 45-54 23

6. Berne........................................................14 6 1 2 5 42-34 22

7. Bienne .....................................................13 6 1 1 5 33-37 21
8. Kloten ......................................................13 4 2 2 5 35-39 18

9. Zoug..........................................................13 4 1 2 6 41-46 16

10. Davos .......................................................14 2 3 2 7 38-43 14

11. Langnau.................................................10 1 1 3 5 22-36 8

12. Ambri-Piotta .......................................13 2 0 1 10 25-45 7

LNB

Hier
Ajoie - Viège .......................................................4-2 (0-1 1-1 3-0)
Bâle - GCK Lions ..........................................1-2 (0-0 0-1 1-1)
Chx-de-Fonds - Langenthal..........2-5 (0-1 0-1 2-3)
Lausanne - Olten ...........................................2-4 (1-1 0-1 1-2)
Sierre - Red IceMartigny ..............3-6 (0-2 3-2 0-2)
Dimanche
17.00 Red IceMartigny - Ajoie
17.00 Thurgovie - La Chaux-de-Fonds
17.30 GCK Lions - Sierre
17.30 Langenthal - Lausanne
17.45 Viège - Bâle

Classement

1. Olten.........................................................13 10 1 1 1 57-31 33

2. Ajoie..........................................................13 7 2 1 3 42-37 26

3. Red Ice Martigny.............................12 7 1 2 2 44-34 25

4. Chaux-de-Fonds ..............................13 7 1 1 4 57-48 24

5. Lausanne ..............................................13 7 0 0 6 45-37 21

6. Langenthal ..........................................13 5 2 2 4 41-35 21

7. Bâle............................................................13 5 1 1 6 45-39 18
8. Viège ........................................................14 4 2 2 6 50-53 18

9. GCK Lions .............................................12 4 0 0 8 28-43 12

10. Thurgovie .............................................12 1 2 1 8 29-50 8

11. Sierre........................................................12 1 0 1 10 23-54 4

Basketball

LNAmessieurs

Hier (2e journée)

Lions de Genève - Boncourt............95-44 (42-24)

Lugano Tigers - Massagno............119-101 (64-45)

Monthey - Nyon...............................................80-65 (34-33)

Uni Neuchâtel - Starwings Bâle.....75-55 (31-29)

Vacallo - Fribourg ...........................................73-57 (30-24)

Dimanche

16.00 Boncourt - Union Neuchâtel

16.00 Fribourg Olympic - Massagno

16.00Monthey - Lugano Tigers

16.00 Nyon - Starwings Bâle

16.00 Vacallo - Lions de Genève

Classement: 1. Genève 2/4. 2. Lugano 2/4. 3.

Vacallo 2/4. 4. Boncourt 2/2. 5. Fribourg 2/2.

6. Neuchâtel 2/2. 7. Monthey 2/2. 8. Bâle 2/0.

9. Nyon 2/0. 10. Massagno 2/0.

LNAdames

Samedi

15.00 Pully - Uni Bâle

17.00 Riva - Hélios Valais

17.30 LUHighflyers - Elfic Fribourg

17.30Martigny - Hope GBA

17.30Muraltese - Bellinzone

Classement: 1. Hélios 2/4. 2. Fribourg 2/4. 3.

Ovronnaz-Mart. 2/2. 4. Riva 2/2. 5. Hope-GBA

2/2. 6. Pully 2/2. 7. Bâle 2/2. 8. Lucerne 2/2. 9.

Muraltese 2/0. 10. Bellinzone 2/0.

Volleyball

LNAmessieurs

Samedi

15.00 ZHUnterland - LUC

17.00 Amriswil - Lutry/Lavaux

18.00 Lugano - Laufenburg

Classement: 1. Näfels 6/14. 2. Schönenwerd

4/10. 3. Lugano 3/7. 4. Laufenburg 4/7. 5.

Lausanne UC 4/5. 6. Chênois 5/5. 7. Amriswil

4/4. 8. Lutry-Lavaux 3/2. 9. Züri 3/0.

Résultats et classements

Basketball

Plus de 50 points d’avance!
Les Lions ont dévoré Boncourt
Les Ajoulots n’ont
tenu qu’un quart.
Avant d’exploser
en mille morceaux

Arnaud Cerutti

De toute leur histoire, les Lions de
Genève n’avaient jamais connu la
défaite à domicile contre le BC
Boncourt. Hier soir, leur invincibi-
lité face aux Ajoulots s’est encore
prolongée grâce à une victoire
sans chichi (95-44), c’est le moins
que l’on puisse dire.

Et voilà que les vice-champions
de Suisse continuent de trôner en
tête du championnat aux côtés de
Lugano et de Vacallo. Demain, ils
remettront l’ouvrage sur le métier
chez les derniers cités. Une autre
paire de manches, certainement,
tant les Tessinois semblent armés
pour jouer eux aussi les premiers
rôles cette saison.

Contre le BCB, les protégés
d’Ivan Rudez n’ont finalement
connu que trois minutes difficiles.
Les trois premières, en fait, puis-
qu’ils ne convertirent aucune de
leurs tentatives! A trop vouloir
bien faire, cinq mois après leur

dernière rencontre officielle de-
vant leur public – une finale de
play-off, qui plus est – ils balbutiè-
rent nombre de ballons sous le
panier. Avant de réajuster la mire
et de faire cavalier seul contre un
adversaire à son tour maladroit.
Très maladroit.

C’est à la 8e minute que les
Lions ont pris l’avantage (12-11)
pour la première fois, suite à l’en-
trée en jeu du virevoltant Jeremy
Jaunin. Ils n’allaient dès lors plus James survole les débats. Les Lions? Indomptables! MAGALI GIRARDIN

lâcher leur proie, Babacar Touré
ayant débarqué sur le parquet
avec ses longs segments. En sept
minutes dans le deuxième quart,
le géant sénégalais se royauma
sous la raquette, chipa nombre de
rebonds et cumula treize points.

La suite de la rencontre fut tout
autant désagréable pour les visi-
teurs. Même si James se blessa au
coude (il devrait être absent de-
main à Vacallo), les Genevois con-
tinuèrent de faire de leur soirée
un long fleuve tranquille. Ils enta-
mèrent le troisième quart par
deux tirs primés (signés Stimac
puis Brown) pour définitivement
prendre le large. A 52-26 (24e), la
cause était entendue. Mais Ma-
ruotto, exemplaire d’abnégation,
s’arracha encore sur de nom-
breux ballons. Le cauchemar
n’était pas terminé pour le BCB,
puisque, au final, Genève l’a litté-
ralement pulvérisé pour signer sa
deuxième victoire de rang cette
saison. «Je suis content de la ma-
nière avec laquelle mes joueurs
ont répondu sur le parquet, mais
ils peuvent encore faire mieux»,
observe Rudez. Autant dire que ça
craint pour ceux qui se dresseront
sur la route des Lions ces prochai-
nes semaines…

Les quarts temps:

(18-14, 22-10, 28-9, 27-11)

Pommier, 986 spectateurs.

Arbitres:MM. Clivaz/Marmy/

Galliano.

Lions de Genève: Parker,

Brown 17, Maruotto 9, James 12,

Vogt 8; Stimac 6, Jaunin 9,

Steinmann 13, Touré 21,

Khachkarah.

BC Boncourt: Ferguson 5, Capel

8, Eley 10, Ndiaye 4, Dos Santos;

G. Louissaint 9, Herrmann 4,

McCorkle 2, Lahey, Boesch 2.

Lions 95

Boncourt 44
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Seule la liste officielle des résultats

de la Loterie Romande fait foi.
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